
1 
 

Výpis usnesení 

ze 13. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 22. 9. 2020 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli 

zápisu pana Michala Lesáka a pana Michala Klimta. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
Usnesení č. 2:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci výdaje (vodovodní přípojka 
Michnovka) na základě rozpočtového opatření č. 10/2020. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci výdaje (ČOV Kratonohy – nákup 
OXI SONDY) na základě rozpočtového opatření č. 11/2020. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci výdaje (oprava vozovky a chodníku 
před budovou ZŠ) na základě rozpočtového opatření č. 12/2020. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o upsání akcií mezi společností 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893/6, IČ 481 
72 898 a upisovatelem Obcí Kratonohy, na základě, které upisovatel získává 551 ks kmenových 
akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1000,00 Kč/akcii, a pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Prohlášení Obce Kratonohy, kterým vnáší  
nepeněžitý  vklad – VODOVOD pro  10 RD Kratonohy do majetku společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a.s.,  se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893/6, IČ 481 72 898, 
který byl oceněn znalcem XXXXXXXXXXXXXXX částkou Kč 551 000,00 a tato částka se započítá na 
povinnost Obce Kratonohy splatit emisní kurz upsaných akci í do majetku společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a.s.; zároveň pověřuje starostu obce podpisem tohoto prohlášení. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 



2 
 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Zápis o vnesení nepeněžitého vkladu ke 
splacení nepeněžitého vkladu na základě Smlouvy o upsání akcí mezi upisovatelem Obcí Kratonohy 
a obchodní společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., se sídlem Hradec Králové, Víta 
Nejedlého 893/6, IČ 481 72 898, na základě které Obec Kratonohy upsala 551 ks kmenových akcií 
společnosti Vodovody a kanalizace, a.s. znějících na jméno v celkové nominální hodnotě Kč 
551 000,00 na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovod a kanalizace Hradec Králové, a.s., 
při které Obec Kratonohy předává předmět nepeněžitého vkladu spočívající ve VODOVODU pro  RD 
KRATONOHY; a zároveň pověřuje starostu podpisem tohoto zápisu. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 9: Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy  schvaluje zrušení usnesení č. 3 
přijatého na 11. VZ dne 26. 5. 2020, jímž byla schválena Příkazní smlouva mezi  příkazcem Obcí 
Kratonohy a příkazníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o se sídlem Jaroměř, nám. 
Československé armády 37, IČ 27504514, jejímž předmětem je poradenská činnost, monitoring 
provozování vodohospodářské infrastruktury a zpracování Průběžných monitorovacích zpráv dle 
podmínek OPŽP v rámci projektu Kratonohy – splašková kanalizace a ČOV, po dobu udržitelnosti 
projektu, za sjednanou cenu Kč 130 000,00 bez DPH. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Příkazní smlouvu č. 140140/2020 mezi  
příkazcem Obcí Kratonohy a příkazníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o se sídlem Jaroměř, 
nám. Československé armády 37, IČ 27504514, jejímž předmětem je poradenská činnost, 
monitoring provozování vodohospodářské infrastruktury a zpracování Průběžných monitorovacích 
zpráv dle podmínek OPŽP v rámci projektu Kratonohy – splašková kanalizace a ČOV, po dobu 
udržitelnosti projektu za celkovou smluvní cenu Kč 6 500,00 ročně po dobu deseti let udržitelnosti 
projektu Kratonohy-splašková kanalizace a ČOV, tj. do 31. 12. 2032, a zároveň pověřuje starostu 
obce podpisem této příkazní smlouvy. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o servisní činnosti mezi 
objednatelem Obcí Kratonohy a zhotovitelem společností VODA CZ SERVICE s. r.o., se sídlem 
Hořenice 45, PSČ 551 01 Hořenice, IČ 27545547, jejímž předmětem je zajištění servisu a údržby ČOV  
a ČSOV Kratonohy, na dobu neurčitou, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje přijetí účelové dotace  ve výši Kč 
195 990,00 od poskytovatele – Ministerstva pro místní rozvoj, z programu Podpora územně 
plánovacích činností obcí pro rok 2019-2023 na realizaci projektu „Územní plán Kratonohy“ – IČ 
117D531000030  na základě vydaného rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 30. 6. 2020 
a jeho změny ze dne 17. 08. 2020. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno.  
  
 
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy na základě zveřejněného záměru Obce Kratonohy č. 
03/2020 schvaluje prodej pozemků parc. č. 445/49 (zastavěná plocha, jiná stavba) k. ú. Kratonohy, 
obec Kratonohy, o výměře 1 m2, parc. č. 445/50 (orná půda) k. ú. Kratonohy, obec Kratonohy, o 
výměře 17 m2, parc. č. 445/53 (orná půda) k. ú. Kratonohy, obec Kratonohy, o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 400-49/2020 vyhotoveného XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX -GEOPLAN 



3 
 

společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ 48172898 
Usnesení č. 13 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Kupní smlouvu se zřízením věcného 
břemene-služebnosti mezi prodávajícím a povinným Obcí Kratonohy a kupujícím, oprávněným 
společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 
893, PSČ 500 03, IČ 48172898, jejímž předmětem je prodej pozemků parc. č. 445/49, 445/50 a 
445/53 vše v k. ú. Kratonohy, o celkové výměře 22 m2  vzniklé oddělením na základě 
Geometrického plánu č. 400-49/2020 vyhotoveného společností XXXXXXXXXXXXXXXXXXX – 
GEOPLAN dne 30.03.2020, za celkovou kupní cenu Kč 11 000,00,  dále je předmětem této smlouvy 
zřízení úplatného věcného břemene služebnosti stezky a cesty na pozemcích parc. č. 445/52 a 
445/38 oba v k. ú. a obci Kratonohy ve prospěch pozemků parc. č. 445/47, parc.č. 445/48, p.č. 
445/49, p.č. 445/2, p.č. 445/53, p.č. 445/50 vše v k. ú. a obci Kratonohy, a zároveň pověřuje 
starostu obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008731/VB/01, NÁZEV STAVBY: Kratonohy, 
HSZDC, čp. 138, rek.knn, mezi budoucí povinnou Obcí Kratonohy a budoucí oprávněnou společností 
ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, jejímž předmětem je 
závazek budoucího uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene za jednorázovou úplatu ve 
výši Kč 13 600,00 bez DPH, za účelem umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy, provádění jeho obnovy, výměny a modernizace v předpokládaném rozsahu 200 bm na 
pozemcích ve vlastnictví Obce Kratonohy, parc. č. 62, 77/2, 75/3, 135/4, 135/2 vše v k.ú. a obci 
Kratonohy , a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 15 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
8800088662_1/VB/P mezi povinnou Obcí Kratonohy a oprávněnou společností GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústní nad Labem, PSČ 400 01, IČ27295567, jejím předmětem je zřízení 
věcného břemene ve smyslu služebnosti spočívající v právu zřídit a provozovat na dotčeném 
pozemku plynárenské zařízení, v právu vstupovat, vjíždět na dotčený pozemek v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zřízení 
„ZRU Kratonohy, Plynovodní přípojka -číslo stavby 8800088662 v délce 3,8m na pozemku parc. č. 
435/75, k.ú. Kratonohy, obec Kratonohy, v rozsahu dle Geometrického plánu č. 387-140/2019 
vypracovaného XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – GEOPLAN, za jednorázovou úplatu Kč 1 210,00 vč. 
DPH, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 16 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Řád veřejného pohřebiště OBCE 
KRATONOHY, který je vydáván po předchozím souhlasu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
v Hradci králové ze ne 15. 7. 2020 vydaného pod č. KUKHK-21387/RG/2020, který nabývá účinnosti 
následujícím dnem po schválení zastupitelstvem, a zároveň pověřuje starostu obce jeho podpisem. 
Usnesení č. 17 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Kratonohy na základě zveřejněného záměru Obce Kratonohy č. 
02/2020 schvaluje směnu pozemků parc. č. 135/21 (zahrada) k. ú. Kratonohy, obec Kratonohy, o 



4 
 

výměře 272 m2
, parc. č. 135/22 (zahrada) k. ú. Kratonohy, obec Kratonohy, o výměře 54 m2 , dle 

geometrického plánu č. 395-203/2019 vyhotoveného XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dne 27. 11. 
2019, ve spoluvlastnictví  XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, SJM XXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX,  s pozemkem parc. č. 135/13 k. ú. Kratonohy, obec 
Kratonohy, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví Obce 
Kratonohy. 
Usnesení č. 18 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Směnnou smlouvu mezi směniteli, Obcí 
Kratonohy na straně jedné a XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, SJM XXXXXXXXXXXXXXXXX a 
XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX na straně druhé, jejímž 
předmětem je směna,  pozemků parc. č. 135/21 (zahrada) k. ú. Kratonohy, obec Kratonohy, o 
výměře 272 m2

, parc. č. 135/22 (zahrada) k. ú. Kratonohy, obec Kratonohy, o výměře 54 m2 , dle 
geometrického plánu č. 395-203/2019 vyhotoveného XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dne 27. 11. 
2019, ve spoluvlastnictví  XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX,, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, SJM XXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX,  s pozemkem parc. č. 135/13 k. ú. Kratonohy, obec 
Kratonohy, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví Obce 
Kratonohy, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této směnné smlouvy. 
Usnesení č. 19 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje  Smlouvu o odvozu a likvidaci odpadních 
vod mezi objednatelem Obcí Kratonohy a zhotovitelem společností VODA CZ SERVICE s. r.o., se 
sídlem Hořenice 45, PSČ 551 01 Hořenice, IČ 27545547, jejímž předmětem je zajištění odvozu a 
likvidace odpadních vod z ČOV Kratonohy, na dobu neurčitou, a zároveň pověřuje starostu obce    
podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 20 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Kratonohy rozhodlo o vyhovění žádosti příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Kratonohy o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole v souladu s ust. § 
23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 
pověřuje starostu obce vypracováním a podpisem písemného vyjádření zřizovatele. 
Usnesení č. 21 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí uzavření pojistné smlouvy č. 
4283442238 - Pojištění podnikatele a právnických osob, mezi Obcí Kratonohy  a Generali Českou 
pojišťovnou, a.s., jejímž předmětem je majetku – budovy Kratonohy čp. 69, ve vlastnictví obce 
Kratonohy. 
Usnesení č. 22 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Kratonohy  bere na vědomí uzavření Darovací smlouvy,  mezi 
dárcem Obcí Obědovice a obdarovaným Obcí Kratonohy, jejímž předmětem je poskytnutí  
účelového neinvestičního daru na organizační zajištění příměstského tábora „Velryba k obědu“ ve 
výši Kč 15 000,00. 
Usnesení č. 23 bylo schváleno.  



5 
 

 
 
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí 
Kratonohy a zhotovitelem Centrem investic rozvoje a inovací se sídlem Hradec Králové, Soukenická 
54, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 71218840, jejímž předmětem je zpracování 
Strategického/rozvojového plánu obce Kratonohy na období 2021+ za celkovou sjednanou cenu        
Kč 45 000,00 bez DPH, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 24 bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 23. 9. 2020 
 
 
Podpisy: 
 
Zapisovatel……………………………………………………………. dne…………………………………… 
 
 
Ověřovatelé zápisu ……………………………………………….. dne…………………………………… 
 
 
           ……………..……………………………….. dne…………………………………… 
 
 
Starosta …………………………………………………………………. dne………………………………….. 


